МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 11 » _____ 03 2022 г. Курск № 71

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное, утвержденным
приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443, Положением о порядке и основаниях перевода,
отчисления и восстановления обучающихся, утвержденным ученым советом КГУ 30.08.2017 года (протокол
№ 1), и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с «01» апреля 2022 г. на вакантные бюджетные места в связи с наличием оснований для
перевода следующих обучающихся:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Факультет,
КШ - _  . ..

Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1. Бушина Анастасия

Сергеевна
Филфак, 2
курс

42.03.02 Журналистика Конвергентная журналистика

2. Васильченко Сергей
Алексеевич

ФФКиС, 2
курс

49.03.01 Физическая
культура

Теория и методики подготовки
спортсменов

3. Медведев Владислав
Игоревич

ФФМИ, 3
курс

10.03.01
Информационная
безопасность

Безопасность компьютерных
систем

4. Мерзлякова Светлана
Владимировна

Филфак, 2
курс

45.03.01 Филология Отечественная и зарубежная
филология

5. Паршутина Полина
Сергеевна

ХГФ, 3 курс 54.03.01 Дизайн Коммуникативный дизайн

Заочная форма обучения
6. Молчанова Елена

Сергеевна
ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого

педагогическое
образование

Дошкольное образование

7. Нешин Михаил
Андреевич

Истфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое
образование

8. Родионов Николай
Павлович

ИПФ, 4
курс

44.03.04
Профессиональное
обучение (по отраслям)

Технология машиностроения и
материалообработка

9. Соклакова Ангелина
Ивановна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое
образование

Начальное образование

10. Филичева Татьяна
Александровна

КСР, 2 курс 39.03.02 Социальная
работа

Социальная работа в системе
социальных служб

Очно-заочная форма обучения
11. Боголюбова Ксения

Владимировна
ПиП, 2 курс 37.03.01 Психология Психология. Социальная

психология

2. отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность
(профиль)

Очная форма обучения
1. Алябьев Денис

Александрович
ФФМИ, 3
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя

Преподавание математики и
физики

профилями подготовки)
2. Гречихина Анастасия

Алексеевна
Ин. яз., 4
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй
иностранный языки

3. Григоренко Иван
Сергеевич

Истфак, 4
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое образование

4. Дроздова Софья
Евгеньевна

Ин. яз., 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
французский и второй
иностранный языки

5. Евдокимова Ангелина
Станиславовна

ХГФ, 2 курс 07.03.01 Архитектура Архитектурно
градостроительное
проектирование

6. Ефимова Анастасия
Константиновна

Филфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и
литературы

7. Ковалева Карина
Сергеевна

Филфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание русского языка и
литературы

8. Кузина Антонина
Юрьевна

ФИиАП, 2
курс

44.03.01 Педагогическое
образование

Музыка

9. Лозин Анатолий
Владимирович

Истфак, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Историческое и
обществоведческое образование

10. Полякова Виктория
Алексеевна

Ин. яз., 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй
иностранный языки

11. Романова Лолита
Сергеевна

Филфак, 2
курс

42.03.02 Журналистика Конвергентная журналистика

12. Руднева Юлия
Андреевна

Филфак, 1
курс

42.03.01 Реклама и связи
с общественностью

Реклама и связи с
общественностью в
медиаиндустрии

13. Уваркина Мария
Аарневна

Ин. яз., 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Иноязычное образование:
английский и второй
иностранный языки

14. Цапко Полина
Дмитриевна

Ин.яз., 2
Маг

44.04.01 Педагогическое
образование

Преподавание иностранных
языков (английский и
французский языки) с
использованием
информационных технологий

15. Щирская Виктория
Константиновна

ФФМИ, 2
курс

44.03.05 Педагогическое
образование (с двумя
профилями подготовки)

Преподавание математики и
физики

Заочная форма обучения
16. Коптева Татьяна

Владимировна
ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого

педагогическое
образование

Начальное образование

17. Разумова Татьяна
Александровна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое
образование

Начальное образование

18. Холодова Людмила
Александровна

ПиП, 3 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое
образование

Начальное образование

Очно-заочная форма обучения
19. Макаренко Татьяна

Олеговна
ПиП, 2 курс 37.03.01 Психология Психология. Социальная

психология

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления
академической политики А.Н. Гранкина.

*

Основание: решение заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на бесплатное
от «10» марта 2022 г. № 1

Ректор А. Н. Худин